M U N I C I P I O  D E  S AN T A M AR I A D O  O E S TE  —  E S T AD O  D O  P AR AN Á

          C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

                                                         R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 2 3 8

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ

ATA DA LICITAÇÃO N.º 024/2022

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 014/2022.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 085/2022
OBJETO: “Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Pintura na Escola Municipal Balbina Almeida

de Souza, Escola Municipal do Campo João Martins Machado, Centro Municipal de Educação Infantil Maria

Ward, Biblioteca Municipal, Casa Familiar Rural e Posto de Saúde de São José, prédios pertencentes ao

Município de Santa Maria do Oeste – Pr”.

Aos 06 dias do mês de Julho do ano 2022, às 09:00 horas, em sessão pública, sob presidência da Senhora Talita
Maria Soares e membros os Senhores Josias Gonçalves e Jeroslava Latzuk Volski, reuniu-se a Comissão de Licitação
designada pelo Decreto nº 021/2022, para proceder ao recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregues pelas
proponentes interessadas na execução do objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 014/2022. Aberta a sessão pela
Senhora presidente, apresentou-se como proponentes as empresas: 01) Leomar de Paula - Construções, inscrito
no CNPJ sob n.º 40.714.091/0001-41, localizada na Rua Professora Lurdes Terezinha Tomen, s/n, Santa Maria do
Oeste – Paraná, representada pelo Sr. Leomar de Paula, brasileiro Inscrito no CPF n.º 015.411.439-14; 02) Laureci
Tiburcio Maia 04230411936, inscrito no CNPJ sob n.º 40.926.431/0001-06, localizada na Vila Povoado Reservado,
Sitio Papagaio, Santa Maria do Oeste – Paraná, representada pelo Sr. Laureci Tiburcio Maia, brasileiro Inscrito no
CPF n.º 042.304.119-36 e 03) Derly Camargo Ribeiro de Souza 54671590972, inscrito no CNPJ sob n.º
46.965.405/0001-65, localizada no Povoado Rio Bandeira, Santa Maria do Oeste – Paraná, sem representante,
sendo somente protocolado os envelopes. Efetuado a entrega dos envelopes nº 1 e nº 2, ocasião em que a
senhora presidente declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital.  A seguir,
foram rubricados os envelopes nº 1 e nº 2 pela comissão de licitação e pelos representantes das proponentes
presentes que o assim desejaram. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 1 contendo a
documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da comissão de licitação e submetida ao exame e
rubrica dos representantes das proponentes presentes.
A seguir, a comissão de licitação examinou detalhadamente a documentação do envelope nº 1 das proponentes
participantes. Como apresentaram toda sua documentação em conformidade com o edital de licitação, a comissão
de licitação considerou as mesmas habilitadas, qual declinam o prazo de Renuncia. Como ninguém se contrapôs à
decisão da comissão de licitação, a Senhora presidente acordou com as proponentes, que tal fato será registrado
em ata a qual deverá ser assinada pelos representantes das proponentes, e que, em ato contínuo, será aberto o
envelope nº 2 contendo as propostas de preços. A seguir, procedeu-se à abertura deste, lendo-se em voz alta os
preços global propostos, a saber: proponente 01) Leomar de Paula - Construções, inscrito no CNPJ sob n.º
40.714.091/0001-41, localizada na Rua Professora Lurdes Terezinha Tomen, s/n, Santa Maria do Oeste – Paraná,
sendo Lote 01 o valor de R$ 24.984,54 (Vinte e Quatro Mil Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta e
Quatro Centavos), Lote 02 o valor de R$ 2.761,20 (Dois Mil Setecentos e Sessenta e Um Reais e Vinte Centavos),
Lote 03 o valor de R$ 2.227,10 (Dois Mil Duzentos e Vinte e Sete Reais e Dez Centavos), Lote 04 o valor de R$
23.490,00 (Vinte e Três Mil Quatrocentos e Noventa Reais), Lote 05 o valor de R$ 16.962,50 (Dezesseis Mil
Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos) e  Lote 06 o valor de R$ 7.585,40 (Sete Mil Quinhentos

                    M U N I C I P I O  D E  S AN T A M AR I A D O  O E S TE  —  E S T AD O  D O  P AR AN Á

          C N P J :  9 5 . 6 8 4 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 6

                                                         R U A  J O S E  D E  F R A N Ç A  P E R E I R A ,  N º  1 0  -  C E P . :  8 5 . 2 3 0 - 0 0 0  -  F O N E / F A X :  ( 0 4 2 )  3 6 4 4 - 1 2 3 8

e Oitenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos); 02) Laureci Tiburcio Maia 04230411936, inscrito no CNPJ sob n.º
40.926.431/0001-06, localizada na Vila Povoado Reservado, Sitio Papagaio, Santa Maria do Oeste – Paraná, sendo
Lote 01 o valor de R$ 25.024,00 (Vinte e Cinco Mil e Vinte e Quatro Reais), Lote 02 o valor de R$ 2.900,000 (Dois
Mil e Novecentos Reais), Lote 03 o valor de R$ 2.162,00 (Dois Mil Cento e Sessenta e Dois Reais), Lote 04 o valor
de R$ 23.600,00 (Vinte e Três Mil e Seiscentos Reais), Lote 05 o valor de R$ 17.375,00 (Dezessete Mil Trezentos e
Setenta e Cinco Reais) e  Lote 06 o valor de R$ 7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais) e 03) Derly Camargo Ribeiro
de Souza 54671590972, inscrito no CNPJ sob n.º 46.965.405/0001-65, localizada no Povoado Rio Bandeira, Santa
Maria do Oeste – Paraná, sendo Lote 01 o valor de R$ 27.959,00 (Vinte e Sete Mil Novecentos e Cinquenta e Nove
Reais), Lote 02 o valor de R$ 3.120,00 (Três Mil Cento e Vinte Reais), Lote 03 o valor de R$ 2.358,00 (Dois Mil
Trezentos e Cinquenta e Oito Reais), Lote 04 o valor de R$ 26.750,00 (Vinte e Seis Mil Setecentos e Cinquenta
Reais), Lote 05 o valor de R$ 19.112,50 (Dezenove Mil Cento e Doze Reais e Cinquenta Centavos) e  Lote 06 o valor
de R$ 8.580,00 (Oito Mil Quinhentos e Oitenta Reais). A proposta foi rubricada pela comissão de licitação e pelo
presente que assim desejaram e submetidas ao exame do representante da proponente. Deixada livre a palavra, e
como ninguém se manifestou, a Senhora presidente após comunicar aos interessados presentes que o resultado
final da licitação será oportunamente divulgada através de publicações em diário oficial, sendo assim deu por
encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, ________________ Fernando Lopes, lavrei a presente ata que lida e
achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação e representantes das
proponentes presentes.

Talita Maria Soares      Jeroslava Latzuk Volski
Presidente       Membro da Comissão

Josias Gonçalves
Membro da Comissão

Leomar de Paula - Construções
Licitante

Laureci Tiburcio Maia 04230411936
Licitante